Proc. Leg. nº 3814/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 813/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações referentes ao
itinerário do transporte público Coletivo da
linha 527 que atende Santa Casa/Hospital
Galileo.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Considerando que fomos procurados por munícipes que utilizam o transporte

público coletivo, linha 527 que atende Santa Casa/Hospital Galileo. De acordo com o

relato dos mesmos, antes da pandemia da Covid-19, o transporte passava pela

avenida Paulista, mas durante as medidas emergências relacionadas à pandemia,

houve uma alteração no itinerário. No entanto, até o momento, a linha ainda retornou

ao seu percurso original, assim prejudicando os usuários do transporte público

coletivo.

Sendo assim os munícipes usuários do transporte público coletivo, solicitam

que a referida linha 527 volte a passar na avenida Paulista.

 O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1) A municipalidade  tem conhecimento do fato acima relatado?

2) Se sim, qual a previsão para a linha 527 retornar com seu itinerário

original?

3) Se não, a municipalidade pode realizar estudos para que a linha volte a

circular  na avenida Paulista?

Proc. Leg. nº 3814/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa:

Munícipes usuários do transporte público coletivo procuraram este vereador

para solicitar providencias, pois até o momento a linha 527, não retornou com o seu

itinerário original, e assim prejudicando os usuários.

Valinhos, 31de maio de 2023.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2B4D36804Z5DES2W
		2023-06-05T10:54:26-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura